2023 年３月 30日

各 位

上 場 会 社 名 日 本 ギ ア 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 寺田 治夫

（コード番号  ６３５６ 東証スタンダード）

問合せ先責任者 取締役管理部長 林 秀樹

                （ＴＥＬ    ０３-６３６３-３１７０）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）において、特別損失を計上する

予定ですので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、海外市場の発電所向け認証取得手続を進めておりましたが、顧客の仕様条件

等を充足できないものと判断し認証取得手続を中止いたしました。結果、当該費用を契

約解約損として特別損失 88 百万円計上するものです。

２．業績に与える影響

  上記の特別損失の計上による業績への影響につきましては、今後の業績動向要因を踏

まえ、修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

以 上